Выписка из приказа № 80

начальника управления образованием
и социальной работой администрации
Мурашинского района от 20 сентября 2018 года

§ 1 «Об организации проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», с изменениями от 17 марта 2015 г. № 249, от 17
декабря 2015 г. № 1488, от 17 ноября 2016 г № 1435,

1. Утвердить состав предметно-методических комиссий по проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году согласно приложению
1.
2. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2018-2019 учебном году согласно приложению 2.
3. Утвердить Требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады
согласно приложению 3.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста управления
образованием и социальной работой администрации Мурашинского района Жданову J1.B.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Выписка верна:
секретарь руководителя Р.В.Иванова

Ь i
в

i

Приложение № 1
к приказу начальника управления образованием
и социальной работой администрации
Мурашинского района
от 20.09.2018 г. № 80 §1

Состав предметно - методических комиссий школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году

информатика, математика, физика:
Цынгрина J1.E., Мырд И.А., Мамонтова Т.В.,
Плюснина И.А., Лопатина JI.H., Вахрушева Г.А.,
Ситникова Н.Б., Долгая Т.Н., Климова О.А.
Ковязина И.Г.
Гусев С.Д., Михеева И.В., Горбачевская З.Ф.,
Дементьева О.В., Гусева JI.B., Полушина Л.И.,
Ренжина Т.А., Дементьева О.В.
Шуракова С.Ю., Шубина Е.И., Антоницкая А.К.,
Крюкова С.А., Каева С.Н.
Якшина Г.А., Глушкова А.И., Даровскких Т.М.,
Соколова Г.И.
Подволоцкая А.Г., Шемелова Н.А..
Шубина С.В., Вылегжанина И.С.

КОГОБУ СШ г. Мураши

МОКУ ООШ с. Паломохино
МОКУ СОШ п. Безбожник

МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной

МОКУ СОШ п. Октябрьский

МОКУ ООШ п. Староверческий
МОКУ НОШ д. Даниловка

английский и немецкий язык:
Шелгунова В. Ю., Павленко А.Д., Брызгалова Е.В. - МОКУ СОШ п. Безбожник
Глухов Е.В., Кононова О.А., Ветрова Е.В. - МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г.

Мураши
Костылева Е.В., Хоробрых Л.В., Плехова Т.Ф. - КОГОБУ СШ г. Мураши

Плотникова Т.Л., Плехова Н.С.,
Пирогова А.В.

Верягина Д.М., Михеева И.В.
Коротаева М.В., Даровских Т.М.
Буякова Н.И.

право, обществознание, история:
КОГОБУ СШ г. Мураши

МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г.
Мураши
МОКУ СОШ п. Безбожник
МОКУ СОШ п. Октябрьский
МОКУ ООШ п. Староверческий

Кожихова М.В., Самигуллина Л.Л.
Смертина О.А., Мезенцева М.А., Андреева Л.А.

Гусева Л.В., Груздева С.Л.
Ковязина Т.Н.
Осиповых В.Т., Белянцева О.Г.
Малыхина С.Л.

экология и биология:
КОГОБУ СШ г. Мураши

МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г.
Мураши
МОКУ СОШ п. Безбожник
МОКУ ООШ с. Паломохино

МОКУ СОШ п. Октябрьский
МОКУ ООШ п. Староверческий

Зонова Н.Н., Москвина О.С.
Гридина О.Л.

Лаптева И.С.
Суслова Н.А.

физкультура:
- КОГОБУ СШ г. Мураши
- МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г.

Мураши
- МОКУ СОШ п. Безбожник
- МОКУ СОШ п. Октябрьский

русский язык
Зайкова Л.Н., Чупракова Е.А., Маракулина
О.Т., Казаковцева Н.В.,
Жданова Г.А., Честикова И.С., Казаковцева
Т.Л., Нелюбина Н.К.
Журавлева Т.С., Зорина В.В.,
Агалакова Г.В.
Брызгалова Е.В., Клюкина Е.Н., Пехтерина
В.П., Полушина Л.И., Ренжина Т.А.
Крюкова OA.
Плехова О.Г., Перминова Н.Н.
Чистякова О.Н., Швецова Н.Л.
Шубина С.В., Вылегжанина И.С.

и литература:
- КОГОБУ СШ г. Мураши

МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г.
Мураши
МОКУ СОШ п. Безбожник

МОКУ ООШ с. Паломохино
МОКУ СОШ п. Октябрьский
МОКУ ООШ п. Староверческий
МОКУ НОШ д. Даниловка

химия:
Кожихова М.В.
Смертина О.А.

Гусев С.Д.
Осиповых В.Т., Белянцева О.Г.

КОГОБУ СШ г. Мураши
МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г.
Мураши
МОКУ СОШ п. Безбожник
МОКУ СОШ п. Октябрьский

СкобелкинаЛ.В.
Ренжина Т.В.

Брызгалова Е. В., Михеева И. В., Дементьева О. В.
география:

Самигуллина Л.Л.
Мезенцева М.А.

Груздева СЛ.
Потапова Е.Г.
Кощеева Л.Б.
Комаревцева Л.М.

искусство и МХК:
КОГОБУ СШ г. Мураши

- МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной
Мураши

- МОКУ СОШ п. Безбожник

КОГОБУ СШ г. Мураши
МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной
Мураши
МОКУ СОШ п. Безбожник
МОКУ ООШ с. Паломохино

МОКУ СОШ п. Октябрьский
МОКУ ООШ п. Староверческий

КОГОБУ СШ г. Мураши
ОБЖ:

Колпащикова Н.Г., Лопатина Л.Н., Москвина
О . С .
Антоницкая А.К., Мезенцева М.А., Кононова - МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г.
О.А. Мураши
Павленко А.Д., Гусева Л.В., Михеева И.В. - МОКУ СОШ п Безбожник
Соколова Г.П., Кощеева Л.Б. - МОКУ СОШ п. Октябрьский

технология:
Кирюшкина О.Ф., Цынгрина Л.Е. - КСГОБУ СШ г. Мураши
Полушина Л.И., Михеева И.В. - МОКУ СОШ п. Безбожник
Гвоздева Н.В., Белянцева О.Г. МОКУ СОШ п. Октябрьский

Приложение № 2
к приказу начальника управления образованием
и социальной работой администрации
Мурашинского района
от 20.09.2018 г. № 8 0 §1

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2018/2019 учебном году

информатика, математика, физика:
Мырд И.А., Мамонтова Т.В., Плюснина И.А.,
Цынгрина JI.E., Лопатина Л.Н., Вахрушева Г.А.,
Ситникова Н.Б., Долгая Т.Н., Климова О.А.
Ковязина И.Г.,
Гусев С.Д., Михеева И.В., Горбачевская З.Ф.,
Дементьева О.В., Гусева Л.В.
Шуракова С.Ю., Шубина Е.И., Антоницкая А.К.,
Крюкова С.А., Каева С.Н.
Якшина Г.А., Глушкова А.И.
Подволоцкая А.Г., Баранова Е.Л.
Шубина С.В., Вылегжанина И.С.

КОГОБУ СШ г. Мураши

МОКУ ООШ с. Паломохино
МОКУ СОШ п. Безбожник

МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной

МОКУ СОШ п. Октябрьский
МОКУ ООШ п. Староверческий
МОКУ НОШ д. Даниловка

англиискии и немецкии язык:
Шелгунова В. Ю., Павленко А.Д., Гусева Л.В.
Глухов Е.В., Кононова О.А., Ветрова Е.В.

Костылева Е.В., Хоробрых Л.В., Плехова Е.В.
Плехова О.Г., Коротаева М.В.
Буякова Н.И., Шемелова Н.А.

МОКУ СОШ п. Безбожник
МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной

г. Мураши
КОГОБУ СШ г. Мураши
МОКУ СОШ п. Октябрьский
МОКУ ООШ п. Староверческий

право, обществознание, история:
Плотникова Т.Л., Плехова Н.С., Казаковцева Н.В.
Пирогова А.В., Агалакова Г.В.

Михеева И.В., Верягина Д.М.. Павленко А.Д.
Коротаева М.В., Даровских Т.М.
Буякова Н.И., Швецова Н.Л.

КОГОБУ СШ г. Мураши
МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г.
Мураши
МОКУ СОШ п. Безбожник
МОКУ СОШ п. Октябрьский
МОКУ ООШ п. Староверческий

экология и биология:
Кожихова М.В., Самигуллина Л.Л.
Мезенцева М.А., Андреева Л.А., Смертина
О . А .

Гусева Л.В., Гусев С.Д., Груздева С.Л.
Ковязина Т.Н.
Осиповых В.Т., Белянцева О.Г.
Малыхина С.Л.., Комаревцева Л.М.

КОГОБУ СШ г. Мураши
МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г.
Мураши
МОКУ СОШ п. Безбожник
МОКУ ООШ с. Паломохино

МОКУ СОШ п. Октябрьский
МОКУ ООШ п. Староверческий

физкультура:
Зонова Н.Н., Москвина О.С. - КОГОБУ СШ г. Мураши
Гридина О.Л., Благочева О.М., Смертина О.А. - МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г.

Мураши
Суслова Л.Г., Лаптева И.С. - МОКУ СОШ п. Безбожник
Полянина Н.А., Суслова Н.А. - МОКУ СОШ п. Октябрьский

Шемелова Н.А., Буякова Н.И. МОКУ ООШ п. Староверческий

русский язык и литература:
Зайкова Л.Н., Чупракова Е.А., Маракулина О.Т.,
Казаковцева Н.В., Жданова ГА., Честикова
И.С., Казаковцева Т.Л., Нелюбина Н.К.

КОГОБУ СШ г. Мураши

Журавлева Т.С., Зорина В.В., Агалакова Г.А.

Брызгалова Е.В., Клюкина Е.Н., Пехтерина В.П.
Крюкова О.А.
Плехова О.Г., Перминова Н.Н.
Чистякова О.Н., Швецова Н.Л.
Шубина С.В., Вылегжанина И.С.

МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г
Мураши
МОКУ СОШ п. Безбожник
МОКУ ООШ с. Паломохино

МОКУ СОШ п. Октябрьский
МОКУ ООШ п. Староверческий
МОКУ НОШ д. Даниловка

химия:
Кожихова М.В., Цынгрина Л.Е.
Смертина О.А., Кононова О.А., Уреке Н.Г.

Гусев С.Д., Гусева Л.В., Михеева И.В.
Осиповых В.Т., Белянцева О.Г.
Малыхина С.Л., Буякова Н.И.

КОГОБУ СШ г. Мураши
МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г
Мураши
МОКУ СОШ п. Безбожник
МОКУ СОШ п. Октябрьский
МОКУ ООШ п. Староверческий

искусство и МХК:
Скобелкина Л.В., Плехова Н.С., Плотникова Т.Л. - КОГОБУ СШ г. Мураши
Ренжина Т.В., Залесова С.В., Уреке Н.Г. - МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной

Мураши
Брызгалова Е.В., Гусева Л.В., Михеева И.В. - МОКУ СОШ п. Безбожник

география:
Кожихова М.В., Самигуллина Л.Л., Плехова Н.С.
Смертина О.А., Мезенцева М.А., Андреева Л.А.

Гусева Л.В., Гусев С.Д., Груздева С.Л.
Потапова Е.Г.
Кощеева Л.Б., Коротаева М.В.
Комаревцева Л.М., Малыхина С.Л.

КОГОБУ СШ г. Мураши
МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной
Мураши
МОКУ СОШ п. Безбожник
МОКУ ООШ с. Паломохино

МОКУ СОШ п. Октябрьский
МОКУ ООШ п. Староверческий

ОБЖ:
Лопатина Л.Н., Москвина О.С., Колпащикова Н.Г. -
Антоницкая А.К., Мезенцева М.А., Кононова
О.А.
Гусева Л.В., Михеева И.В., Павленко А.Д.
Соколова Г.И., Кощеева Л.Б.
Малыхина С.Л.

КОГОБУ СШ г. Мураши
МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной
Мураши
МОКУ СОШ п. Безбожник
МОКУ СОШ п. Октябрьский
МОКУ ООШ п. Староверческий

технология:
Цынгрина Л.Е., Кирюшкина О.Ф.
Полушина Л.И., Гусева Л.В.

КОГОБУ СШ г. Мураши
МОКУ СОШ п. Безбожник

Приложение № 3
к приказу начальника управления образованием
и социальной работой администрации
Мурашинского района
от 20.09.2018 г. № 8 0 §1

I. Общие требования.
1. Школьный этап олимпиады по каждому предмету проводится по единым для всех
образовательных организаций заданиям, разработанным муниципальными предметно-
методическими комиссиями (РМО).
2. Общие принципы составления олимпиадных заданий: задания не должны носить характер
обычной контрольной работы или ЕГЭ; в задания нежелательно включать задачи по разделам, не
изученным в соответствующем классе к моменту проведения олимпиады; задания олимпиады
должны быть различной сложности (1-2 задания должны быть доступны большинству
участников); формулировки заданий должны быть корректными, четкими, понятными для
участников, не допускающими неоднозначности трактовки.
3. Регистрация участников олимпиады организуется учителем-предметником, непосредственно
перед началом олимпиады.
4. Критерии и методики оценивания олимпиадных заданий определяются предметно-
методическими комиссиями олимпиады в указаниях по проверке и оценке олимпиадных работ.
5. Результаты олимпиады подводятся предметно-методической комиссией образовательной
организации в течение 3 дней с момента проведения, передаются члену оргкомитета
образовательной организации (организатору школьного этапа).
6. Показ олимпиадных работ организуется предметно-методической комиссией образовательной
организации.
7. В случае несогласия с результатом, можно подать апелляцию организатору школьного этапа
олимпиады.
II. Требования по предметам.

Предмет, дата
проведения

Комплекты
заданий по
классам

Подведени
е итогов по
классам

Форма проведения,
количество туров,
продолжительность

Наличие
специального
оборудования

Справочные
материалы,
средства связи и
вычислительная
техника

Информатика
02 октября

9-11 9,10,11 45 мин Компьютер Запрещено
использовать

География
03 октября

6,7,8,9,10,1
1

6,7,8,9,10,1 \ Письменный тур
продолжительностью:
45 мин

Не требуется Запрещено
использовать

Английский,
немецкий
языки
04 октября

5,6,7,8,9,10,
11

5,6,7,8,9,10,
11

Письменный тур
продолжительностью:
- 45 мин

Не требуется

j

Запрещено
использовать

Право
05 октября

9,10,11 9,10,11 Письменный тур
продолжительностью:
45 мин

®
Не требуется

<

Запрещено
использовать

Обществозна
ние
09 октября

6,7,8,9,10,1
1

6,7,8,9,10,1
1

Письменный тур
продолжительностью:
6-8 -45 мин,
9-11-60 мин.

Не требуется Запрещено
использовать

Экология
10 октября

8,9,10,11 8,9,10,11 Письменный тур
продолжительностью:

Не требуется Запрещено
использовать

45 мин

Физкультура
11 октября

Не требуется Запрещено
использовать

История
12 октября

5,6,7,8,9,lO-
l l

5,6,7,8,9,10,
11

Письменный тур
продолжительностью:
5-8 -45 мин,
9-11-60 мин.

Не требуется Запрещено
использовать

Литература
16 октября

5-6,7-8,
9,10,11

5,6,7,8,9,10,
11

Письменный тур
продолжительностью:
45 мин

Не требуется Запрещено
использовать

Физика
17 октября

7,8,9,10,11 7,8,9,10,11 Письменный тур + 1
лабораторное задание
продолжительностью:
45 мин

а

•

линейка,
деревянный
брусок,
динамометр с
заклеенной
бумагой
шкалой,
метровые
линейки,
справочные
таблицы,
бумага
формата А4 ,
ножницы

ОБЖ
26 октября

Не требуется Запрещено
использовать

Искусство,
(МХК)
18 октября

11 11 Письменный тур
продолжительностью:
- 45 мин

Не требуется Запрещено
использовать

Русский язык
19 октября

4,5,6,7,8,9,1
0,11

5,6,7,8,9,10,
11

Письменный тур
продолжительностью:
45 мин

Не требуется Запрещено
использовать

Химия
23 октября

8,9,10,11 8,9,10,11

t

Письменный тур,
продолжительностью:
- 45 мин

Не требуется

1

Таблицы
растворимости,
Д.И.Менделеева,
электрохимически
й ряд.
Непрограммируем
ый калькулятор

Биология
24 октября

6,7,
8,9,10,11

6,7,8,9,10,1
1

Письменный тур
продолжительностью:
- 45 мин

Не требуется
ь 4

«

Запрещено
использовать

Математика
25 октября

4,5,6,7,8,9,1
0,11

5,6,7,8,9,10,
11

Письменный тур
продолжительностью:
45 мин

Не требуется Запрещено
использовать

Технология
27 октября

5,6,7,8,9,10,
11

5,6,7,8,9,10,
11

Письменный тур
продолжительностью:
45 мин

Не требуется Запрещено
использовать